
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50  

имени Нины Фурсовой 

Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовский сельский округ 

 п. Берёзовый, ул.Целиноградская, 1 

тел/факс (861) 211-33-20, e-mail:school50@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

25.10.2023г.                                                                                           № 329 - о 

 

 

О назначении ответственного за проведением итогового сочинения 

(изложения) 6 декабря 2023 года 

 

В целях качественного проведения итогового сочинения (изложения), как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Панюту О.Р., заместителя директора, ответственной за 

организацию проведения итогового сочинения (изложения) и руководителем 

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения). 

2. Панюте О.Р., руководителю комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения),: 

2.1 Организовать информационно-разъяснительную работу с 

участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями (законными 

представителями). 

2.2. Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с установленными требованиями. 

2.3. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями при написании 

итогового сочинения и орфографическими, толковыми словарями при написании 

итогового изложения. 

2.4. Организовать ознакомление обучающихся с результатами итогового 

сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями. 

2.5. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

подготовке, проведении итогового сочинения (изложения) до момента передачи 

оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в пункт проверки 

итогового сочинения (изложения). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 50       В.А.Васева 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

mailto:50@kubannet.ru

		2024-01-09T15:08:11+0300
	Васева В.А.




